
dos inmuebles de veinticinco mil novecientos coma noventa y 
cuatro y ciento trece mil diez metros cuadrados de superficie, 
sitos en el término municipal de Granada, pago de Camaura 
Baja y Alta, cuyos linderos son:

a) Finca de veinticinco mil novecientos coma noventa y cua­
tro metros cuadrados. que linda. Norte, con el cauce dcl río 
Beiro; Sur, tierras de José Pérez de la Blanca Embiz, y por el 
Este y Oeste, con tierras de José Pérez de la Blanca Embiz 
y camino de Purchil, en su confluencia con el río Beiro. La finca 
está gravada con una servidumbre de acueducto.

b) Finca de ciento trece mil diez metros cuadrados, que 
linda: Norte, el río Beiro; Sur, tierras de Pedro Pérez de la 
Blanca Embiz; Este, tierras del antiguo Cortijo de Boteros, y 
Oeste, tierras propiedad del Servicio de Extensión Agraria. La 
finca está gravada con una servidumbre de acueducto.

Articulo segundo.—Los inmuebles mencionados deberán in­
corporarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez 
inscritos a su nombre en el Registro de la Propiedad, para 
ser destinados a Centro de capacitación agraria. Finalidad que 
habrá de cumplirse de conformidad con lo dispuesto en/la 
vigente legislación de Régimen Local, quedando adscritos al 
Servicio de Extensión Agraria.

Articulo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los tramites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veinticuatro de abril de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Hacienda,

JAIME GARCIA AÑOVEROS

16465 REAL DECRETO 1483/1981, de 24 de abril, por el 
que se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Palos de la Frontera (Huelva) de un 
inmueble de 2.550 metros cuadrados, sito en su tér­
mino municipal, con destino a la construcción de 
una casa-cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Palos de la Frontera (Huelva), ha 
sido ofrecido al Estado un inmueble de una extensión superficial 
de dos mil quinientos cincuenta metros cuadrados, sito en su 
término municipal, con destino a la construcción de una casa- 
cuartel para la Guardia Civil. 

Por el Ministerio del Interior se considera de interés la 
aceptación de la referida donación. A propuesta del Ministro 
de Hacienda y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día veinticuatro de abril de mil novecientos 
ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio, se acepta la 
donación al Estado por el Ayuntamiento de Palos de la Fron­
tera (Huelva), de un inmueble de dos mil quinientos cincuenta 
metros cuadrados de superficie, sito en el mismo término muni­
cipal, en calle de nuevo trazado, que linda: Norte, con finca 
de la que procede, propiedad de «Oleos y Maderas, S. A.*; Sur, 
con calle de nuevo trazado (antes camino de Juana Ruiz); 
Este y Oeste, con finca de que procede, propiedad de «Oleos y 
Maderas, S. A.«.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo­
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez 
inscrito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para 6U 
ulteriqr afectación por el Ministerio de Hacienda al del Interior, 
para los servicios de casa-cuartel para la Guardia Civil, depen­
dientes de este último Departamento. La finalidad de la dona­
ción habrá de cumplirse de. conformidad con lo dispuesto en la 
vigente legislación de Régimen Local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veinticuatro de abril de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Hacienda,

JAIME GARCIA AÑOVEROS

16466 REAL DECRETO 1484/1981, de 24 de abril, por el 
que se acuerda la enajenación directa de una finca 
sita en el término municipal de Alameda (Mála­
ga) en favor de su ocupante.

Don José María del Pozo Corredera ha interesado la adqui­
sición de una finca urbana, sita en el término municipal de 
Alameda (Málaga), propiedad del Estado, de la que el solici­
tante es ocupante de buena fe.

Dicha finca ha sido tasada en la cantidad de cincuenta y 
una mil pesetas por los Servicios Técnicos del Ministerio de 
Hacienda.

La circunstancia expuesta justifica hacer uso de la autoriza 
ción concedida por el. artículo sesenta y tres de la Ley de; 
Patrimonio del Estado de quince de abril de mil novecientos 
sesenta y cuatro.

En su virtud1, a propuesta del Ministerio .de Hacienda y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veinticuatro de abril de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO :

Artículo primero.—De conformidad don lo dispuesto en el 
artículo sesenta y tres de la Ley del Patrimonio del Estado de 
quince de abril de mil novecientos sesenta y cuatro, se acuerda 
la enajenación directa a favor de don José María del Pozo 
Corredera, con domicilio en Alameda (Málaga), de la finca 
propiedad del Estado, que a continuación se describe: Urbana 
sita en el término municipal de Alameda (Málaga), calle Ge­
neral Yagüe, número veinticuatro, con una superficie de ochenta 
y cinco metros cuadrados y los linderos siguientes: Derecha 
casa número veinte, de José López Cerrión; izquierda, casa nú­
mero veinticuatro, de Dolores Leyva López, y fondo, casa nú­
mero veintiséis, de Florencio Gómez Dorado.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Antequera, al libro 
ochenta y ocho, folio ochenta y uno, finca número ochocientos 
sesenta y nueve, inscripción quinta.

Artículo segundo.—El precio total de dicha enajenación es el 
de cincuenta y una mil pesetas, las cuales deberán ser ingre­
sadas en el Tesoro .por el adquirente en el plazo de quince 
días, a partir de la notificación de la adjudicación por la Dele 
gación de Hacienda de Málaga, siendo también de cuenta del 
interesado' todos los gastos originados en la tramitación del 
expediente y los que se causen en cumplimiento del presente 
Real Decreto.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veinticuatro de abril de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Haciende,

JAIME GARCIA AÑOVEROS

16467 REAL DECRETO 1485/1981, de 24 de abril, por el 
que se acuerda la enajenación directa de una finca 
rústica sita en término municipal de Alamedilla, 
en favor de sus ocupantes.

Don Francisco, doña Joaquina, don José, doña Rosa y don 
Manuel del Valle Quesada han interesado la adquisición direc­
ta de una finca rústica sita en el término municipal de Alame­
dilla, propiedad del Estado, de la que los solicitantes son ocu­
pantes de buena fe. Dicha finca ha sido tasada en la cantidad de 
dos millones veintiuna mil novecientas noventa y siete pesetas 
por los Servicios Técnicos del Ministerio de Hacienda.

La circunstancia expuesta justifica hacer uso de la autoriza­
ción concedida por el artículo sesenta y tres de la Ley del Pa­
trimonio del Estado de quince de abril de mil novecientos se­
senta y cuatro.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veinticuatro de abril de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo sesenta y tres de la Ley del Patrimonio del Estado de 
quince de abril de mil novecientos sesenta y cuatro, se acuerda 
la enajenación directa a favor de don Francisco, doña Joaquina, 
don José, doña Rosa y don Manuel del Valle Quesada, con do­
micilio en Pedro. Martínez, calle Guadix, número uno. de Gra­
nada, de la finca, propiedad del Estado, que a continuación se 
describe: Finca rústica denominada «Cortijada del Peñón», sita 
en el término municipal de Alamedilla;

Una labor o cortijo, compuesta de casa con varias habitacio­
nes altas, bajas y corral, con una superficie de ciento sesenta 
y cuatro metros cuadrados. Linderos: Derecha, Cornelio García 
Pardo; izquierda, calle, y fondo, Manuel del Valle Martínez.

Parcela seis, polígono dos, con una superficie de 1,2:525 hec­
táreas; linderos: Norte, Cecilio Martínez Abril; Sur, Antonio 
García Martínez; Este, Máxima García Martínez, y Oeste, río

Parcela OGho, polígono dos. superficie de 1,4091 hectáreas; lin­
deros: Norte, Máxima García Martínez; Sur, Alfonso Fernández 
Lozano; Este. Rafael Escobar Rubio, y Oeste, el mismo.

Parcela diez, polígono dos, superficie de (1,9274 hectáreas; lin 
deros: Norte y Sur, Rafael Escobar Rubio; Este, Asunción 
Guzmán Martínez, y Oeste, río.

Parcela veintinueve, polígono dos, superficie de 32,8842 hec­
táreas; linderos: Norte y Este, Rafael Escobar Rubio; Este, 
José García Pardo, y Oeste, Rafael Escobar Rubio.


